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LAUSUNTO PYÖREISEN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAN OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMASTA, VIITASAARI

Pyöreisen alue sijaitsee Pyydysmäen ja Sinisen tien välisellä alueella, noin 10 kilometriä 
Viitasaaren keskustaajamasta lounaaseen. Alueen pinta-ala on noin 1200 hehtaaria. 
Osayleiskaavan tarkoituksena on mahdollistaa kuuden, kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 
metriä olevan tuulivoimalan, ja niihin liittyvien huoltoteiden, maakaapeleiden ja sähköaseman 
rakentaminen alueelle. 

Keski-Suomen ELY-keskus on antanut 18.6.2025 päätöksen ympäristövaikutusten arvioinnin 
soveltamisesta, jonka mukaan Pyöreisen tuulivoimahankkeeseen ei sovelleta lakia 
ympäristövaikutusten arvioinnista (YVAL 252/2017). Keski-Suomen liitto on lausunnossaan 
Pyöreisen hankkeen YVA-tarpeesta korostanut yhteisvaikutusten arvioinnin merkitystä, kun 
hankkeen ympäristössä on vireillä myös muita tuulivoimahankkeita.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan (OAS) on syytä lisätä maininnat yhteisvaikutusten 
arvioinnista. Lisäksi olisi hyvä lisätä tiedot tehdystä YVA-tarveharkinnasta ja -päätöksestä sekä 
tarveharkinnan yhteydessä laadituista selvityksistä. OAS:ssa tulisi myös huomioida ELY-
keskuksen päätöksen johtopäätökset ja jatkosuunnittelussa huomioon otettaviksi kirjatut 
asiat. Päätöksessä mainitaan mm. linnusto ja luontodirektiivin liitteen IV lajit sekä Natura-
arvioinnin tarpeen selvittäminen Hakovuori-Koljatin Natura-alueen ja mahdollisten Ylä-
Keiteleen Natura-alueeseen kohdistuvien vaikutusten osalta. Päätöksessä viitataan myös 
Maakuntakaavan 2040 yhteydessä laadittuun Maakotkien esiintymisen painopistealueiden 
tunnistaminen Keski-Suomessa-raporttiin. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Maakuntakaava 2040 on asianmukaisesti esitetty OAS:ssa. 
Maakuntakaavan 2040 aineistot, erityisesti luonto- ja maisemaselvitykset, on syytä huomioida 
Pyöreisen tuulivoimaosayleiskaavassa laadittaessa. Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomenliitto.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/
maakuntakaava-2040/ 

Lausunnon on valmistellut Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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